
 
 

 
Diário Oficial nº795/2024 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 29/05/2024 

Rua Pereira Guimarães, 08, Centro, Mateus Leme/MG 

LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da sua Assessoria de Licitações e Contratos, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará o Pregão Eletrônico 07/2024 cujo objeto é Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos permanentes destinados ao Projeto ESCA. A abertura 
dos envelopes está previsto para o dia 17/06/2024, às 09:30 horas. Cópias do Edital poderão ser adquiridas até o 
dia 12/06/2024, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Pereira Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria de Licitações 
e Contratos, no horário de 08:00 às 16:00h. ao preço de R$ 10,00 e/ou gratuitamente pelo site 
www.mateusleme.mg.gov.br. Outras informações pelo telefone (31) 3537-5805. Mateus Leme, 29 de maio de 2024. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME. Extrato de Termo de Parceria 03/2024 para realização do projeto 
GESTÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROJETO “Festa de Santo Antônio, São Sebastião e Cavalhada”, 
também conhecida como “Festa de Junho”. Signatários: Renilton Ribeiro Coelho, Prefeito Municipal e o 
representante da OSCIP, Instituição Companhia Alma Dell´Art, no valor de R$1.239.100,00 (hum milhão, duzentos e 
trinta e nove mil e cem reais). A íntegra do instrumento encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Mateus 
Leme, com endereço na Rua Pereira Guimarães, n° 8, Bairro Centro, Mateus Leme/MG, no horário de 9h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 3537-5800. Mateus Leme, 29 de maio de 2024. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME. Designação de fiscal do Termo de Parceria 03/2024, José Eustáquio Pinto 
Júnior, Secretário Municipal de Desenvolvimento Socioeconômico e Cultura, faço saber, por meio da presente 
publicação, que o servidor Victor de Oliveira Diniz fica designado como fiscal do Termo de Parceria nº 03/2024, 
decorrente do processo licitatório n° 131/2024, cujo objeto é Concurso de projetos para celebração de termo de 
parceria entre a prefeitura Municipal de Mateus Leme e a Organização da Sociedade Civil de Interesse Público – 
OSCIP vencedora, visando a GESTÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO PROJETO “Festa de Santo Antônio, São 
Sebastião e Cavalhada”, também conhecida como “Festa de Junho” a ser realizado de 13 a 16 de junho de 2024, 
conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital do Processo Licitatório supracitado. A 
responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada aplicar-se-á a partir do início da vigência do 
termo de parceria, sem prejuízo da execução de suas respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de 
remuneração. O encargo permanecerá até o fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão. Mateus Leme, 29 de 
maio de 2024. 



 
 

 
Diário Oficial nº795/2024 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 29/05/2024 

Rua Pereira Guimarães, 08, Centro, Mateus Leme/MG 

TRANSLEME 
 
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI/MATEUS LEME 
BOLETIM INFORMATIVO 16/2024 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos 
interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações-JARI, quando da sua 16ª sessão ordinária 
realizada no dia 29/05/2024, reuniram-se para ler e aprovar a ATA da reunião do dia 13/05/2024.  
 
Mateus Leme, 29 de Maio de 2024 
 
GIOVANNI APARECIDO DA NÓBREGA 
 Presidente da JARI 
 
 
 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos 
interessados que a Autoridade de Trânsito Municipal emitiu as seguintes decisões acerca das defesas de 
penalidades abaixo especificadas:  
 
PLACA PROTOCOLO REQUERENTE DECISÃO 
OWP-2756 106/2024 BRENO VINÍCIUS MARQUES COSTA INDEFERIDO 
DFK-1E89 109/2024 LUIZ  SÁVIO DE OLIVEIRA INDEFERIDO 
OPK-1279 110/2024 MENEZES BRAZ DOS SANTOS INDEFERIDO 
RNL-0A57 112/2024 EDVAN AUGUSTO DA SILVA INDEFERIDO 
HIU-6H57 114/2024 MARCOS ANDRÉ DE OLIVEIRA INDEFERIDO 
OPR-5125 116/2024 MARIA DE LOURDES FRANÇA E SILVA INDEFERIDO 
OPR-5125 117/2024 MARIA DE LOURDES FRANÇA E SILVA INDEFERIDO 
QUL-1264 120/2024 RENATO QUEIROZ PIMENTA INDEFERIDO 
HHM-0H32 122/2024 BRENDA ESTEFANY A. DE OLIVEIRA INDEFERIDO 
PUY-6456 124/2024 EDMONDO ALESSANDRO LANZETA INDEFERIDO 
GMS-9B47 127/2024 PAULO  DOS SANTOS GONÇALVES INDEFERIDO 



 
 

 
Diário Oficial nº795/2024 | Prefeitura Municipal de Mateus Leme | 29/05/2024 

Rua Pereira Guimarães, 08, Centro, Mateus Leme/MG 

GMS-9B47 128/2024 PAULO  DOS SANTOS GONÇALVES INDEFERIDO 
GMS-9B47 129/2024 PAULO  DOS SANTOS GONÇALVES INDEFERIDO 
QOT-0101 130/2024 ÁLVARO LUIZ DE ARAÚJO MEIRA INDEFERIDO 
HKO-6853 132/2024 ADAIR JOSÉ FERNANDES DE ALMEIDA INDEFERIDO 
KZG-4635 137/2024 MARIA RODRIGUES DE ARAÚJO DINIZ INDEFERIDO 
GTE-0487 138/2024 AÉCIO DE MELO INDEFERIDO 
QOL-4E55 139/2024 MICHELLINE SALOMÃO MACHADO DEFERIDO 
QOL-4E55 140/2024 MICHELLINE SALOMÃO MACHADO INDEFERIDO 
SIF-0G85 141/2024 CARLOS ALBERTO DA SILVA REIS DEFERIDO 
QNP-8D82 142/2024 DARLENE FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO 
PYA-3718 143/2024 MÁRIO LUIZ DA SILVA INDEFERIDO 
OPZ-1D45 146/2024 SIMONE A. FERREIRA DUARTE INDEFERIDO 
 
 
Mateus Leme, 29 de Maio de 2024. 
 
DEIVISON FERNANDES DE SOUSA 
Autoridade de Trânsito Municipal 
 
 

 

Pre fe ito  Munic ip a l: 

Renilton Ribeiro Coelho 
Vic e -Pre fe ito : 

Anderson Wester de Sousa 
Pre sid e nte  d a  Câ m a ra  d o s Ve re a d o re s: 

Francisco José de Brito 
Re sp o nsá ve is: 

Equipe de Comunicação 


